
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Байкаловская спортивная школа» 
 

(МБУ ДО «Байкаловская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2024                                          № 39/1-од 
с. Байкалово  

Свердловской обл. 

 

Об изменении и утверждении плана  

Мероприятий и выездных соревнований 

в МБУ ДО «Байкаловская СШ»  

на 2024 учебный год 

 

 В связи с производственной необходимостью 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. План мероприятий (приложение 1) и план выездных соревнований 

(приложение 2) для обучающихся МБУ ДО «Байкаловская СШ» на 2024г. 

изложить в новой редакции.  

2. Приказ № 39/1-од вступает в силу с 20.02.2024г. 

3. Признать приказ № 162 от 29.12.2023г. утратившим силу. 

4. План мероприятий и выездных соревнований разместить на 

официальном сайте в сети интернет Байкаловская спортшкола.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                   ____________ А.Н. Глухих 

 

 



мероприятий для обучающихся МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ» на 2024 год
№ 
п/п

Название мероприятия Ответственные Месяц проведения

1. Соревнования по пионерболу Лапина Ю.В.
Вялков Е.А.

Январь

2. Открытый турнир по мини- 
футболу

Лапина Ю.В.
Косенкова Л.А.

Январь

3. Семейный шахматный турнир Лапина Ю.В.
Косенков Е.А.

Короленко Д.В.

Февраль

4. Районный турнир по хоккею среди 
юношеских команд, посвященный 
Дню защитника Отечества

Лапина Ю.В.
Белогузов Д.С.

Чащин А.П.

Февраль

5. Открытый турнир по русским 
шашкам в быстрой программе, 
посвященный Международному 
женскому Дню

Короленко Д.В.
Короленко С.А.

Акулова Е.В.

Март

6. Ночная лыжная гонка, 
посвящённая народному подвигу 
по формированию Уральского 
добровольческого танкового 
корпуса в годы Великой 
Отечественной войны

Лапина Ю.В.
Пелевина О.И.

Март

7. Фестиваль «Шахматные баталии» Лапина Ю.В.
Косенков Е.А.

Короленко Д.В.

Апрель

8. Семейный шашечный турнир Лапина Ю.В.
Короленко Д.В.
Короленко С.А.

Апрель

9. Открытое первенство МБУ ДО 
«Байкаловская ДЮСШ» по самбо

Лапина Ю.В.
Вялков Е.А.

Апрель

10. Спортивно-танцевальный балл Лапина Ю.В.
Новикова С.В.

Клепикова А.В.

Май

И. Фестиваль «Веселые старты» Лапина Ю.В.
Клепикова А.В.
Косенкова Л.А.

Май

12. Районный шахматный турнир Лапина Ю.В.
Косенков Е.А.

Короленко Д.В.

Май

13. Районное командное Первенство 
«Чудо-шашки»

Лапина Ю.В. Май



Короленко Д.В 
Короленко С.А.

14. Фестиваль «Быстрее! Выше!
Сильнее!»

Новикова С.В. 
Лапина Ю.В.

Июнь

15. Открытый районный турнир по 
футболу 8x8 среди юношей 2008- 
2009 г.р., посвященный Дню 
России

Лапина Ю.В.
Косенкова Л.А.

Июнь

16. Соревнований по роуп скиппингу 
«Скакалочка!»

Лапина Ю.В.
Клепикова А.В.

Июнь

17. Соревнования по лыжероллерам Лапина Ю.В.
Казарин Н.Н.

Сентябрь

18. Туристический слёт, посвященный 
Всемирному дню туризма

Вялков Е.А.
Лапина Ю.В.

Сентябрь

19. Соревнования по дуатлону Лапина Ю.В.
Казарин Н.Н.

Октябрь

20. Проведении спортивных 
соревнований по многоборью 
среди дошкольников

Лапина Ю.В.
Вялков Е.А.

Октябрь

21. Районные спортивные 
соревнований по многоборью

Лапина Ю.В.
Косенкова Л.А.

Октябрь

22. Соревнования по волейболу Лапина Ю.В.
Вялков Е.А.

Октябрь

23. Соревнования по Мас-рестлингу Лапина Ю.В.
Вялков Е.А.

Докучаев С.А.

Ноябрь

24. Первенство МБУ ДО 
«Байкаловская ДЮСШ» по самбо

Лапина Ю.В.
Вялков Е.А.

Декабрь

25. Первенство МБУ ДО по 
гимнастике

Лапина Ю.В.
Клепикова А.В.

Декабрь

26. Новогоднее представление для 
воспитанников МБУ ДО 
«Байкаловская детско-юношеская 
спортивная школа»

Новикова С.В. 
Лапина Ю.В.

Декабрь

В план мероприятий могут быть внесены изменения в связи с интересами 
детей, погодными условиями, финансированием.



Приложение 2
УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ДО 

//гЖайкаловскай СШ»
15 П^йЙжХ^ЗШ1-||од от 20.02.2024
V Vу А.Н. Глухих

План выездных соревновании на 2024 1од
№ 
п/п

Название Место проведения Дата/месяц

ДООП «Лыжные гонки»
1. Районные соревнования по лыжным 

гонкам на призы газеты 
«Пионерская правда»

п. Комсомольский Январь

2. 45-е традиционные областные 
соревнования по лыжным гонкам, 
посвященные памяти Павлика 
Морозова

г. Тавда Февраль

3. Областные соревнования по 
лыжным гонкам, памяти 
заслуженного работника ФК РФ, 
ветерана ВОВ Горбенко В.Г

п. Октябрьский Март

4. Традиционные XXXVIII открытые 
соревнования по лыжным гонкам на 
призы чемпионов мира С. Антонова 
и С. Давыдовой-Печерской

п. Комсомольский Март

5. Традиционные областные 
соревнования по лыжным гонкам 
посвященные памяти бывшего 
директора совхоза «Калиновский» 
А.М. Ершова и заслуженной 
труженицы села Л.П. Щипачевой

п. Октябрьский Март

ДООП «Шашки»
6. Первенство Свердловской области 

по русским шашкам
г. Талица Февраль

7. Областной командный турнир по 
русским шашкам «Олимпийские 
надежды»

г. Асбест Май

8. Окружной турнир г. Талицы по 
русским шашкам в честь дня 
пограничника

г. Талица Май

9. Открытый турнир памяти героя ВОВ 
Азева М.Е.

п.Зайково Октябрь



10. Областной турнир по русским 
шашкам, среди юношей и девушек, 
памяти В. И. Пиньженина

г. Талица Октябрь

и. Областные соревнования по русским 
шашкам "Мемориал А.П. Зайцева"

г. Нижний Тагил Ноябрь

12. Областные соревнования по русским 
шашкам памяти В.Е. Никулина

г. Екатеринбург Ноябрь

13. Открытое Первенство Талицкого ГО г. Талица Декабрь
С7П «Шашки»

14. Первенство Уральского 
Федерального Округа по русским 
шашкам

г. Челябинск Январь

15. Командный турнир по русским 
шашкам в честь основания ШШК 
«Ладья»

г. Талица Январь

16. Первенство Свердловской области 
по русским шашкам

г. Талица Февраль

17. Первенство России по русским 
шашкам

Самарская область Март

18. Областной турнир по русским 
шашкам памяти Героя Советского 
Союза Исламова Ю.В.

г. Талица Апрель

19. Областной командный турнир по 
русским шашкам «Чудо-шашки»

г. Асбест Апрель

20. Всероссийские соревнования по 
русским шашкам «Жемчужина 
Кузбасса»

г. Прокопьевск Апрель

21. Областной командный турнир по 
русским шашкам «Олимпийские 
надежды»

г. Асбест Май

22. Финал командного Всероссийского 
турнира «Чудо-шашки»

г. Москва Май

23. Всероссийский турнир «Волжские 
зори»

г. Самара Август

24. Областной турнир по русским 
шашкам, среди юношей и девушек, 
памяти В. И. Пиньженина

г. Талица Октябрь

25. Областные соревнования по русским 
шашкам "Мемориал А.П. Зайцева"

г. Нижний Тагил Ноябрь

26. Областные соревнования по русским 
шашкам памяти В.Е. Никулина

г. Екатеринбург Ноябрь

27. Открытый турнир по русским 
шашкам, памяти Юрия Андросенко

г. Каменский- 
Уральский

Ноябрь



28. Открытое Первенство Талицкого ГО г. Талица Декабрь
СП «Футбол»

29. Первенство Восточного 
управленческого округа по мини- 
футболу сезон 2023-24

г. Артемовский 
г. Ирбит 

г. Реж
пгт. Пионерский 
пгт. В.Синячиха 

п. Бкланаш

Январь 
Февраль 

Март
Апрель

30. Открытый турнир по футболу 
«Уличный красава»

г. Туринск Апрель/май

31. Окружной этап всероссийских 
соревнований по футболу «Кожаный 
мяч»

п. Синячиха/
г. Реж/

г. Ирбит/
г. Камышлов

Май

32. Первенство Ирбитского района на 
призы СПК «Калачевский»

п. Зайково Май

33. Окружной этап всероссийских 
соревнований по дворовым видам 
спорта: футбол 6x6

пгт. В.Синячиха Август

34. Открытый турнир по футболу 
памяти Д.А. Коростелева

г. Ирбит Сентябрь - 
октябрь

35. Первенство Восточного 
управленческого округа по мини- 
футболу сезон 2024-25

г. Артемовский
г. Ирбит

г. Реж
пгт. Пионерский
пгт. В.Синячиха 

п. Бкланаш

Ноябрь 
Декабрь

36. Открытый турнир по футболу 
«Уличный красава»

г. Туринск Октябрь

ДООП «Хоккей»
37. Областной этап Всероссийских 

соревнований юных хоккеистов 
«Золотая шайба»
(Возрастные группы: 2008-09г.р., 
2010-11г.р., 2012-13г.р., 2014-15г.р. 
2016-17г.р.)

пгт. В. Синячиха 
г. Ирбит 

г. Реж 
пгт. Пышма 
г. Алапаевск 

г. К.-Уральский 
г. Талица 
г. Ирбит 

г. Реж 
пгт. Пышма 

г. Екатеринбург 
г. К.-Уральский 
пгт. В. Синячиха 

г. Алапаевск

Январь 
Февраль 
Декабрь



*В план мероприятий могут быть внесены изменения в связи с интересами

г. С.Лог
г. Заречный

38. Открытый турнир в п. Буланаш 
2011-13г.р.

п. Буланаш Январь

39. Ш-ий этап Всероссийских 
соревнований юных хоккеистов 
"Золотая шайба"

г. Салават Февраль

40 Кубок мужества по хоккею среди 
команд 2009-2012 г.р.

Г. Тюмень Февраль

41. Открытый турнир ТГО г. Талица Март

42. Открытый турнир Режевского 
района

г. Реж Апрель

43. Открытый турнир Сухоложского 
района

г. С.Лог Май

44. Флорбольная осень г. В.Пышма Октябрь
2024

ДООП «Волейбол»
45. Турнир «Народное единство» по 

волейболу
г. Тюмень Ноябрь

46. Кубок Байкаловского района по 
волейболу среди учащихся

д. Липовка Октябрь

Проект «Территория спорта»
47. Финальный фестиваль «Территория 

молодёжных инициатив и спорта»
с. Баженовское 04.03.2023

детей, погодными условиями, финансированием.


	C:\Users\User\Desktop\План мероприятий изменен 20.02 на сайт.pdf
	C:\Users\User\Desktop\Приказ 39 1 с эцп.pdf

